
 

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА   ЛЕВОБЕРЕЖНЫЙ 

РЕШЕНИЕ 

     

16.04.2024 № 4-3 
 

 

 

 

 

 

 

 

О проекте решения Совета депутатов 

муниципального округа Левобережный 

«Об исполнении бюджета 

муниципального округа Левобережный 

за 2023 год» 

 

В соответствии с пунктом 2 части 3 статьи 28 Закона Российской 

Федерации №131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах 

организации местного самоуправления», со статьями 264.4, 264.5 и 264.6 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, с разделом 20 Положения о 

бюджетном процессе в муниципальном округе Левобережный, утвержденного 

решением Совета депутатов от 18 ноября 2014 года № 14-3, и в целях 

обеспечения прав жителей муниципального округа Левобережный на участие в 

обсуждении проекта решения Совета депутатов муниципального округа 

Левобережный «Об исполнении бюджета муниципального округа 

Левобережный за 2023 год», 

 

Совет депутатов муниципального округа Левобережный решил: 

 

1. Принять за основу проект решения «Об исполнении бюджета 

муниципального округа Левобережный за 2023 год» (Приложение). 

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов «Об 

исполнении бюджета муниципального округа Левобережный за 2023 год» на 10 

июня 2024 года  с 15 часов  00 минут до 16 часов 00 минут по адресу: ул. 

Флотская, д. 1, малый зал. 

3. Создать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний 

по проекту решения Совета депутатов «Об исполнении бюджета 

муниципального округа Левобережный за 2023 год» в следующем составе:  

 

Руководитель рабочей 

группы: 

Депутат Совета депутатов муниципального округа 

Левобережный Якунина Г.А. 

Заместитель 

руководителя                                                                        

рабочей группы 

Глава администрации муниципального округа 

Левобережный Вязовский А.Г. 

Секретарь рабочей 

группы: 

Заведующий сектором по правовым и организационным 

вопросам администрации муниципального округа 

Левобережный Русанов П.Е. 



 2 

Члены рабочей 

группы: 

Главный бухгалтер-заведующий сектором 

администрации муниципального округа Левобережный 

Кобякова Р.Р. 

 Советник по организационно-экономическим вопросам 

администрации муниципального округа Левобережный 

Басова Н.А. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Левобережный в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу  

муниципального округа Левобережный Русанова Е.Е. 
 

 

 

Глава муниципального округа 

Левобережный             Е.Е. Русанов 
 

 

 

 

 

 



 3 

    Приложение  

                                                                                     к решению Совета депутатов 

                                                                                     муниципального округа Левобережный 

                                                                                     от 16.04.2024 № 4-3 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЛЕВОБЕРЕЖНЫЙ 

 

ПРОЕКТ 

РЕШЕНИЕ 

_______________ №_____________ 

 

 

Об исполнении бюджета муниципального 

округа Левобережный за 2023 год 

 

 

 В соответствии со статьями 9, 264.2, 264.4 - 264.6 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, подпунктом 2 пункта 1 статьи 6 Устава муниципального округа Левобережный, с 

учетом результатов публичных слушаний и результатов внешней проверки отчета об 

исполнении бюджета муниципального округа Левобережный за 2023 год  

 

Совет депутатов муниципального округа Левобережный решил: 

1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета муниципального округа 

Левобережный за 2023 год по доходам в сумме 22 845 749,36  рублей,  по расходам в сумме 

25 474 716,42 рублей с превышением расходов над доходами в сумме 2 628 967,06 рублей.  

2. Утвердить исполнение бюджета муниципального округа Левобережный за 2023 год 

по следующим показателям: 

2.1. Доходы бюджета муниципального округа Левобережный по кодам классификации 

доходов бюджетов согласно приложению 1  к настоящему Решению. 

2.2 Расходы  бюджета муниципального округа Левобережный по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам  расходов бюджетной классификации согласно приложению 2 к 

настоящему Решению.   

2.3. Расходы бюджета муниципального округа Левобережный в разрезе ведомственной 

структуры расходов согласно приложению 3 к настоящему Решению. 

2.4. Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа 

Левобережный согласно приложению 4 к настоящему Решению. 

3.   Утвердить Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 

администрации муниципального округа Левобережный за 2023 год согласно приложению 5 к 

настоящему Решению. 

4.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Левобережный в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

6.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 

округа  Левобережный Русанова Е.Е. 

  

 

Глава муниципального округа Левобережный                       Е.Е. Русанов 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 к решению Совета депутатов 

муниципального округа Левобережный 

______________________№__________ 
                                                         

Доходы бюджета муниципального округа Левобережный за 2023 год 

                        (тыс. рублей) 
Код главного 

администра-

тора доходов 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование показателей План Факт Отклонение 

182 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  23 554,9 20 667,0 2 887,9 

182 1 01 02000 01 0000 110 НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 23 554,9 20 667,0  2 887,9 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

15 876,0 15 982,5 - 106,5 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных от 

осуществления деятельности  физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, частных нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

87,2 54,4  32,8 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

902,1 841,5  60,6 

182 1 01 02080 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650000 рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5000000 рублей (за исключением налога на 

доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании) 

6 689,6 1 530,7 5 158,9 

182 1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов 

(в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) 

0,0 619,1 - 619,1 

182 1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов 

(в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей) 

0,0 1 638,8 - 1 638,8 

900 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 2 160,0 2 178,7 - 18,7 

900 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2 160,0 2 160,0  0,0 



 5 

Код главного 

администра-

тора доходов 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование показателей План Факт Отклонение 

900 2 02 49999 03 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения  

2 160,0 2 160,0 0,0 

900 2 07 00000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления  0,0 0,3 - 0,3 

900 2 07 03020 03 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения 

0,0 0,3 - 0,3 

900 2 18 00000 00 0000 000 Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы 

Российской Федерации и организациями остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет 

0,0 18,4 - 18,4 

900 2 18 60010 03 0000 151 Доходы бюджетов внутригородских муниципальных 

образований  городов федерального значения  от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

00,0 18,4  - 18,4 

Всего доходов 25 714,9 22 845,7   2 869,2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

 

 Приложение 2 к решению Совета депутатов 

  муниципального округа Левобережный 

  ______________________№__________ 

 

Расходы бюджета муниципального округа Левобережный за 2023 год  

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам  расходов бюджетной классификации 

                                                                  (тыс. рублей) 

Наименование Рз/ПР ЦС ВР План Факт Отклонение 

Общегосударственные вопросы 0100   23 276,6 23 113,0 163,6 

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 

0102   4 733,0 4 730,8 2,2 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

0102 31А 01 00000  4 557,4 4 555,3 2,1 

Глава муниципального округа 0102  31А 01 00100  4 557,4 4 555,3 2,1 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0102 31А 01 00100 121   3 409,0 3 409,0 0,0 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 

0102 31А 01 00100 122 89,9 89,9 0,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

0102 31А 01 00100 129 807,2 807,2 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0102 31А 01 00100 244 251,3 249,2 2,1 

Прочие расходы в сфере здравоохранения  0102 35Г 01 01100  175,6 175,5 0,1 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 

0102 35Г 01 01100    122 175,6 175,5 0,1 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

0103   2 355,0 2 296,5 58,5 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

0103 31А 01 00000  195,0 136,5 

 

58,5 

Совет депутатов муниципального округа 0103 31А 01 00200      195,0 136,5 58,5 

Иные выплаты государственных (муниципальных) органов 

привлекаемым лицам 

0103 31А 01 00200 123 195,0 136,5 58,5 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов 

в целях повышения эффективности осуществления советами 

депутатов муниципальных   округов переданных полномочий 

города Москвы  

0103    33А 04 00100  2 160,0 2 160,0 0,0 

Иные выплаты государственных (муниципальных) органов 0103    33А 04 00100 123 2 160,0 2 160,0 0,0 



 7 

Наименование Рз/ПР ЦС ВР План Факт Отклонение 

привлекаемым лицам 

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов РФ, местных 

администраций 

0104   16 068,6 15 999,6 69,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

0104 31Б 01 00000  15 628,6 15 563,9 64,7 

Глава администрации 0104 31Б 01 00100  3 003,2 2 997,0 6,2 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0104 31Б 01 00100 121 2 235,9 2 234,9 1,0 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 

0104 31Б 01 00100 122 51,0 50,9 0,1 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

0104 31Б 01 00100 129  502,1 500,6 1,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 31Б 01 00100 244 214,2 210,6 3,6 

Обеспечение деятельности администрации МО в части 

содержания муниципальных служащих для решения вопросов 

местного значения 

0104 31Б 01 00500  12 625,4 12 566,9 58,5 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0104 31Б 01 00500 121 8 140,4 8 136,3 4,1 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 

0104 31Б 01 00500 122 281,5 281,4 0,1 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

0104 31Б 01 00500 129 2 342,8 2 340,3 2,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0104 31Б 01 00500 244 1 845,7 1 808,9 36,8 

Уплата прочих налогов, сборов 0104 31Б 01 00500 852 5,0 0,0 5,0 

Уплата иных платежей 0104 31Б 01 00500 853 10,0 0,0 10,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения  0104 35Г 01 01100  440,0 435,7 4,3 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 

0104 35Г 01 01100 122 440,0 435,7 4,3 

Резервные фонды 0111   30,0 0,0 30,0 

Резервный фонд, предусмотренный органами местного 

самоуправления 

0111 32А 01 00000  30,0 0,0 30,0 

Резервные средства 0111 32А 01 00000 870 30,0 0,0 30,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113   90,0 86,1 3,9 

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города Москвы 

0113 31Б 01 00400  90,0 86,1 3,9 



 8 

Наименование Рз/ПР ЦС ВР План Факт Отклонение 

Уплата иных платежей 0113 31Б 01 00400 853 90,0 86,1 3,9 

Образование 0700   25,0 25,0 0,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 

0705   25,0 25,0 0,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

0705 31Б 01 00000  25,0 25,0 0,0 

Глава администрации 0705 31Б 01 00100  0,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0705 31Б 01 00100 244 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности администрации муниципального округа в 

части содержания муниципальных служащих для решения вопросов 

местного значения 

0705 31Б 01 00500  25,0 25,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0705 31Б 01 00500 244 25,0 25,0 0,0 

Культура, кинематография  0800   736,3 735,9 0,4 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804   736,3 735,9 0,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0804  35Е 01 00500 244 736,3 735,9 0,4 

Социальная политика 1000   957,0 882,1 74,9 

Пенсионное обеспечение 1001   700,0 625,6 74,4 

Доплата к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 1001 35П 01 01500  700,0 625,6 74,4 

Иные межбюджетные трансферты 1001 35П 01 01500 540 700,0 625,6 74,4 

Другие вопросы в области социальной политики 1006   257,0 256,5 0,5 

Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на 

пенсию 

1006 35П 01 01800  257,0 256,5 0,5 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 

1006 35П 01 01800 321 257,0 256,5 0,5 

Средства массовой информации 1200   720,0 718,7 1,3 

Периодическая печать и издательства 1202   580,0 580,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  1202 35Е 01 00300 244 540,0 540,0 0,0 

Уплата иных платежей 1202 35Е 01 00300 853 40,0 40,0 0,0 

Другие вопросы в области средств массовой информации  1204   140,0 138,7 1,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  1204 35Е 01 00300 244 140,0 138,7 1,3 

Итого расходы    25 714,9 25 474,7 240,2 

 

 

 

 
 



 9 

 

Приложение 3 к решению Совета депутатов 

муниципального округа Левобережный 

______________________№__________ 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа Левобережный за 2023 год 

                                                                    (тыс. рублей)  

Наименование 

Код 

ведом 

ства 

Рз/ПР ЦС ВР План Факт Отклонение 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЕВОБЕРЕЖНЫЙ 

ИТОГО ПО БЮДЖЕТОПОЛУЧАТЕЛЮ 900  25 714,9 25 474,7 240,2 

Общегосударственные вопросы 900 0100   23 276,6 23 113,0 163,6 

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 

900 0102   4 733,0 4 730,8 2,2 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

900 0102 31А 01 00000  4 557,4 4 555,3 2,1 

Глава муниципального округа 900 0102 31А 01 00100  4 557,4 4 555,3 2,1 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 900 0102 31А 01 00100 121 3 409,0 3 409,0 0,0 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 

900 0102 31А 01 00100 122 89,9 89,9 0,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

900 0102 31А 01 00100 129 807,2 807,2 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 0102 31А 01 00100 244 251,3 249,2 2,1 

Прочие расходы в сфере здравоохранения  900 0102 35Г 01 01100  175,6 175,5 0,1 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 

900 0102 35Г 01 01100    122 175,6 175,5 0,1 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

900 0103   2 355,0 2 296,5 58,5 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

900 0103 31А 01 00000  195,0 136,5 

 

58,5 

Совет депутатов муниципального округа 900 0103 31А 01 00200  195,0 136,5 58,5 

Иные выплаты государственных (муниципальных) органов привлекаемым 

лицам 

900 0103 31А 01 00200 123 195,0 136,5 58,5 



 10 

Наименование 

Код 

ведом 

ства 

Рз/ПР ЦС ВР План Факт Отклонение 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в 

целях повышения эффективности осуществления советами депутатов 

муниципальных   округов переданных полномочий города Москвы  

900 0103 33А 04 00100  2 160,0 2 160,0 0,0 

Иные выплаты государственных (муниципальных) органов привлекаемым 

лицам 

900 0103 33А 04 00100 123 2 160,0 2 160,0 0,0 

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов РФ, местных 

администраций 

900 0104   16 068,6 15 999,6 69,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

900 0104 31Б 01 00000  15 628,6 15 563,9 64,7 

Глава администрации 900 0104 31Б 01 00100  3 003,2 2 997,0 6,2 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 900 0104 31Б 01 00100 121 2 235,9 2 234,9 1,0 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 

900 0104 31Б 01 00100 122 51,0 50,9 0,1 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

900 0104 31Б 01 00100 129 502,1 500,6 1,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 0104 31Б 01 00100 244 214,2 210,6 3,6 

Обеспечение деятельности администрации МО в части содержания 

муниципальных служащих для решения вопросов местного значения 

900 0104 31Б 01 00500  12 625,4 12 566,9 58,5 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 900 0104 31Б 01 00500 121 8 140,4 8 136,3 4,1 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 

900 0104 31Б 01 00500 122 281,5 281,4 0,1 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

900 0104 31Б 01 00500 129 2 342,8 2 340,3 2,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  900 0104 31Б 01 00500 244 1 845,7 1 808,9 36,8 

Уплата прочих налогов, сборов 900 0104 31Б 01 00500 852 5,0 0,0 5,0 

Уплата иных платежей 900 0104 31Б 01 00500 853 10,0 0,0 10,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения  900 0104 35Г 01 01100  440,0 435,7 4,3 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 

900 0104 35Г 01 01100 122 440,0 435,7 4,3 

Резервные фонды 900 0111   30,0 0,0 30,0 

Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления 900 0111 32А 01 00000  30,0 0,0 30,0 



 11 

Наименование 

Код 

ведом 

ства 

Рз/ПР ЦС ВР План Факт Отклонение 

Резервные средства 900 0111 32А 01 00000 870 30,0 0,0 30,0 

Другие общегосударственные вопросы 900 0113   90,0 86,1 3,9 

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города Москвы 

900 0113 31Б 01 00400  90,0 86,1 3,9 

Уплата иных платежей 900 0113 31Б 01 00400 853 90,0 86,1 3,9 

Образование 900 0700   25,0 25,0 0,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 

900 0705   25,0 25,0 0,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

900 0705 31Б 01 00000  25,0 25,0 0,0 

Глава администрации 900 0705 31Б 01 00100  0,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 0705 31Б 01 00100 244 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности администрации муниципального округа в части 

содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного 

значения 

900 0705 31Б 01 00500  25,0 25,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 0705 31Б 01 00500 244 25,0 25,0 0,0 

Культура, кинематография  900 0800   736,3 735,9 0,4 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 900 0804   736,3 735,9 0,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  900 0804 35Е 01 00500 244 736,3 735,9 0,4 

Социальная политика 900 1000   957,0 882,1 74,9 

Пенсионное обеспечение 900 1001   700,0 625,6 74,4 

Доплата к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 900 1001 35П 01 01500  700,0 625,6 74,4 

Иные межбюджетные трансферты 900 1001 35П 01 01500 540 700,0 625,6 74,4 

Другие вопросы в области социальной политики 900 1006   257,0 256,5 0,5 

Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию 900 1006 35П 01 01800  257,0 256,5 0,5 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 

900 1006 35П 01 01800 321 257,0 256,5 0,5 

Средства массовой информации 900 1200   720,0 718,7 1,3 

Периодическая печать и издательства 900 1202   580,0 580,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  900 1202 35Е 01 00300 244 540,0 540,0 0,0 

Уплата иных платежей 900 1202 35Е 01 00300 853 40,0 40,0 0,0 

Другие вопросы в области средств массовой информации  900 12 04   140,0 138,7 1,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  900 12 04 35Е 01 00300 244 140,0 138,7 1,3 

Итого расходы     25 714,9 25 474,7 240,2 



 12 

      
Приложение 4 к решению Совета депутатов 

муниципального округа Левобережный 

______________________№_________ 

 

Источники финансирования дефицита  бюджета муниципального округа Левобережный за 2023 год 

                                                             (тыс. рублей) 

Код главного 

администратора 
Код бюджетной классификации Наименование показателей Факт 

900 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета         2 629,0 

900 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение  прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований  городов федерального 

значения 

- 22 845,7 

900 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований  городов федерального 

значения 

25 474,7 

       ИТОГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА 

2 629,0 

 

 

 
Приложение 5 к решению Совета депутатов 

муниципального округа Левобережный 

_______________________№________ 

 

ОТЧЕТ 

об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального округа Левобережный за 2023 год 

 

  

            Решением Совета депутатов муниципального округа Левобережный от 20 декабря 2022 года № 14-2 «О бюджете муниципального округа 

Левобережный на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» размер резервного фонда на 2023 год утвержден в сумме 30,0 тыс. руб. по коду 

бюджетной классификации расходов 900 0111 32А 01 00000 870. 

            Резервный фонд создавался в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации с целью финансового обеспечения 

непредвиденных расходов. 

  В период с 01 января 2023 года по 31 декабря 2023 года средства резервного фонда не расходовались. 

 

 


